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Novoroční slovo starosty města
Vážení spoluobčané,
zdá se, jako by to bylo vče-
ra, co jsme Vám v Besední-
ku psali novoroční řádky. Je 
téměř neuvěřitelné, že od té 
doby uplynul už rok. S novým 
rokem většina z nás očekává 
i začátek něčeho nového. Je 
to čas na určení si nových 
cílů a předsevzetí, kterých 

bychom chtěli během nastávajícího roku dosáhnout 
jak v soukromém, tak pracovním životě. Je to ale 
také čas vhodný k ohlédnutí a zhodnocení uplynulé-
ho roku. V loňském roce jsme před sebou měli řadu 
nelehkých úkolů, které se nám díky vynaloženému 
úsilí podařilo zrealizovat a dotáhnout do konce. 
Začátkem roku se na zámku uskutečnil Metodický 
den za účelem vyjasnění problémů při poskytová-
ní „Veřejné služby“ a „Veřejně prospěšných pra-
cí“. V této barokní perle Slezska proběhlo i setkání 
starostů a místostarostů Moravskoslezského kraje.  
V rámci oslav Dne učitelů byli za dlouhodobou tvůr-
čí pedagogickou činnost oceněni učitelé z celého 
Hlučínska, mezi nimi i učitelé kravařských škol, v 
červnu proběhlo slavnostní otevření golfového are-
álu v zámeckém parku - Golf Silesia Resort. Došlo 
také k rozšíření ubytovacích kapacit v Buly Aré-
ně. Ze změn, které jste nejvíce mohli pocítit právě 
vy, občané města, jmenujme třeba zavedení svozu 
bioodpadu, na MěÚ v Kravařích proběhla instala-
ce elektronického vyvolávacího systému, proběhla 
rekonstrukce zasedací místnosti. Podařilo se nám 
zabezpečit osvětlení přechodů pro chodce, čehož 
jsme docílili díky mému působení v krajském zastu-
pitelstvu. Určitě nesmíme zapomenout zmínit také 
opravu kostela sv. Mikuláše v Koutech, který se již 
pyšní novým kabátem. Více informací o rekonstruk-
ci kostela se dočtete v příštím zpravodaji. Vylep-
šování probíhá také na zámku, kde došlo k výměně 
vstupních dveří a dokončení kanalizace a připojení 
na ČOV. Proběhly volby do krajských zastupitelstev 
a Senátu parlamentu ČR. 

Máme za sebou i spoustu úspěšných kulturních 
akcí. Z těch nejznámějších jmenujme například 
Tříkrálový koncert, Janáčkův máj, Noc kostelů, 
na zámku se uskutečnila výstava Panská sídla na 
Hlučínsku a jejich osudy, dále určitě stojí za zmín-
ku zájezdy důchodců, v rámci kterých naši senioři 
navštívili mimo jiné i naše partnerské město Lubli-
niec, úspěšný byl i koncert Tamburašů a Collegium 
Bonum, Karmašové posezení seniorů, Ministrant-
ské setkání s otcem biskupem, samozřejmě nesmíme 
zapomenout na Kravařský a Kutský odpust a výsta-
vy Velikonoce a Vánoce na zámku, dále se usku-
tečnila řada besed, koncertů a mnoho dalších akcí, 
ale na jmenování všech by nám zřejmě nestačil ani 
celý Besedník, o všech akcích jsme Vás v něm ale 
průběžně informovali.  
Jako každý rok připadlo i na ten loňský mnoho 
výročí a jubileí. Připomeňme si aspoň tyto: ZŠ 
Kravaře oslavila 80. výročí od převzetí do užívá-
ní, uplynulo 120 let od narození kravařské autorky 
Ludmily Hořké, naše družební obec Lisková slavila 
760 let od první písemné zmínky, v rámci oslav jsem 
obdržel čestné občanství, čehož si opravdu vážím. 
Dále se uskutečnil 10. ročník Prajzské rely a 30. 
ročník Běhu zámeckým parkem. 
Jubilea nás provází také hned zkraje nového roku. 
Právě totiž držíte v ruce 200. vydání Besedníku! 
Věříme, že nový rok bude stejně úspěšný jako ten 
minulý a že se nám podaří zrealizovat všechny naše 
plány. 
Tímto bych chtěl poděkovat všem občanům, kteří se 
jakkoliv zasloužili o rozvoj Kravař. Jsou to nejen 
radní a zastupitelé, ale i ředitelé příspěvkových 
organizací, členové spolků a organizací, podni-
katelé, firmy a všichni ostatní, kteří se podílejí na 
kulturním, společenském, duchovním a sportovním 
životě ve městě. 
Zároveň mi dovolte, abych Vám všem popřál v 
novém roce 2013 jen to nejlepší, hlavně hodně 
zdraví, pohody a šťastných chvil prožitých v našem 
městě.

Ing. Andreas Hahn, starosta

Besedník slaví 
200. výročí

Rozsvícení 
vánočního stromu



Vážení spoluobčané města Kravař, našeho regionu i celého 
Moravskoslezského kraje,
v minulém Besedníku byly zveřejněny výsledky voleb do 
zastupitelstev krajů. V době, kdy se připravovalo vydání 
zpravodaje, nebylo známo sestavení krajské koalice a nebyly 
složeny sliby jednotlivých členů zvolených do zastupitelstva 
Moravskoslezského kraje. Z tohoto důvodu jsem poděkování 
načasoval až do tohoto čísla. 
 

Rád bych Vám tedy touto cestou poděkoval za projevenou 
důvěru v krajských volbách. Díky Vaší podpoře jsem získal 
velké množství preferenčních hlasů a obhájil tak své místo 
neuvolněného člena zastupitelstva Moravskoslezského kra-
je, čehož si velice vážím. Vaše podpora je pro mě motivací i 
závazkem k další práci a rozvoji našeho krásného regionu.

Ing. Andreas Hahn, starosta

P o d ě k o v á n í  k r a j s k é h o  z a s t u p i t e l e
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O k é n k o  t a j e m n í k a

Rada města Kravaře jmenovala na můj 
návrh po provedeném výběrovém řízení na 
své 57. schůzi s účinnosti od 1.1.2013 tyto 
nové vedoucí odboru při Městském úřadu 
Kravaře:

• Odbor vnitřních věcí a obecní živnosten-
ský úřad - Bc. Karel Raška
• Odbor financí - Ing. Ludmila Robenková
• Odbor sociálních věcí - Bc. Irena Ulič-
ková

Dále jsem se rozhodl na základě provede-
ného výběrového řízení jmenovat ke dni 
1.1.2013 vedoucím oddělení kultury paní 
Martinu Řeháčkovu a vedoucím oddělení 
komunálních služeb a správy ČOV pana 
Petra Moravce. V současné době ještě 
probíhá několik výběrových řízení na refe-
rentské pozice s předpokladem, že noví 
zaměstnanci by měli nastoupit nejpozději 
k 1.3.2013 a tím by měly být ukončeny 
velké personální změny na základě nového 
organizačního řádu MěÚ Kravaře, který je 
účinný k 1.1.2013.  

Ing. Pavel Novotný, tajemník MěÚ

Organizační změny na MěÚ

Po skoro půlroční intenzivní práci byly 
dokončeny stavební a technické práce na 
nové zasedací místnosti Rady a Zastupitel-
stva města Kravaře. Tato místnost rovněž 
bude sloužit pro konání různých školení 
a v případě potřeby i pro zasedání krizo-
vého štábu, bezpečnostní rady nebo přípa-
dě nutnosti i zasedání protipovodňových 
komisí a dalších institucí. Velkou výhodou 
této místnosti je její univerzálnost a také 
skutečnost, že už s předstihem splňujeme 
všechny technické požadavky pro zazna-
menání zvukových záznamů z konání rad, 
zastupitelstev a bezpečnostních rad města. 
Děkuji tímto všem dodavatelům a subdo-
davatelům, kteří se podíleli na rekonstruk-
ci a výstavbě této místnosti, všem zainte-
resovaným zaměstnancům MěÚ Kravaře 
a rovněž vedení města v čele se starostou 
za hladký a bezproblémový průběh všech 
prací. Jak jsem již uvedl v předešlých čís-
lech kravařského besedníku, připravujeme 
v letošním roce opět Den otevřených dveří 
budov MěÚ Kravaře s tím, že budete mít 
rovněž možnost zhlédnout prostory této 
místnosti. O přesném termínu budete včas 
informováni.

Ing. Pavel Novotný, tajemník MěÚ

Dokončení úprav zasedací 
místnosti Rady  

a Zastupitelstva města

Na základě zákona č. 119/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o pro-
vozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, došlo k úpravě § 
134 týkajícího se výměny dosavadních řidičských průkazů. Řidičské průkazy vydané  
od 1. ledna 2001 do 30. dubna 2004 jsou jejich držitelé povinni vyměnit  
do 31. prosince 2013. Uplynutím příslušné doby stanovené pro jejich výměnu pozbý-
vají platnosti. V této věci upozorňujeme držitelé řidičských průkazů na včasnost jejich 
výměny, aby se ke konci doby jejich platnosti z kapacitních důvodů předešlo nárůstu 
žádostí na registračním místě. 

Ing. Ivo Lasák, vedoucí odboru dopravy

Sdělení pro držitelé řidičských průkazů

Otevírací doba Aquaparku

Bazén Sauna

Pondělí od 1300 do 2100 od 1400 do 2100 společná 

Úterý od 1300 do 2100 od 1400 do 2100 společná 

Středa od   700 do 2100 od   900 do 2100 ženy 

Čtvrtek od 1300 do 2100 od 1400 do 2100 muži 

Pátek od 1200 do 2100 od 1400 do 2100 společná 

Sobota od   800 do 2100 od   800 do 2100 muži 

Neděle od   800 do 2100 od   800 do 2100 společná 

Aquaerobik

Úterý od  1900 do 2000

Středa  od  2000 do 2100 

Ceník vstupného a další informace najdete na:

www.aquapark-kravare.cz
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• Bere na vědomí poděkování společnosti Promo-
tion & Sale s.r.o. za podporu handicapovaných z 
klubu Stonožka Ostrava zakoupením vánočních 
přání a tím podpořili projekt výstavby rehabilitač-
ního centra v Dívčím Hradě na Osoblažsku
• Neschvaluje navýšení neinvestičního pří-
spěvku Základní škole Kravaře pro rok 2012  
o 553.800,- Kč
• Neschvaluje poskytnutí příspěvku na činnost 
Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ Kravaře, pří-
spěvková organizace na rok 2012
• Neschvaluje:
 * poskytnutí neinvestičního příspěvku 
na rok 2012 příspěvkové organizaci Buly Aréna-
Aquapark Kravaře ve výši 1.400.000 Kč
 * poskytnutí příspěvku TJ SK Krava-
ře IČ: 19015461 na základě došlé žádosti ve výši 
289.000 Kč
• Schvaluje částku 600.000,- Kč BULY ARÉNĚ 
– zájmové sdružení, Kravaře, IČ: 70630097
• Schvaluje částku 100.000,- Kč Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska Sbor dobrovolných hasi-
čů Kravaře, IČ: 66738741
• Schvaluje částku 30.000,- Kč Českému rybář-
skému svazu místní organizaci Kravaře, IČ: 
15503305
• Schvaluje částku 500.000,- Kč Římskokatolické 
farnosti Kravaře, IČ: 45236852
• Schvaluje částku 1.350,- Kč TJ SK Kravaře, IČ: 
19015461, účelově na dopravu k účasti na fotba-
lovém turnaji v Ratiboři
• Schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Kra-
vaře 
• Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Moravskoslezského kraje ve výši 12.300,- 
Kč, určené na uznatelné výdaje spojené s činností 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře 
JPO II 
• Schvaluje částečnou úhradu účelového úvěru 
č.13/12/610 ve výši 200.000 EUR uzavřeného 
mezi Městem Kravaře a Oberbank AG za účelem 
refinancování úvěru poskytnutého městu Kravaře 
dle smlouvy č. 221/00/LCD ze dne 24.3.2011 od 
České spořitelny, a.s.
• Schvaluje změnu splatnosti poskytnuté finanč-
ní výpomoci organizaci Buly Aréna – Aquapark 
Kravaře, příspěvková organizace z původní 
31.12.2012 na novou splatnost do 30.6.2013, 
včetně textu dodatku smlouvy a pověřuje starostu 
podpisem
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvko-
vé organizaci Mateřská škola Kravaře-Kouty, 
příspěvková organizace, na rok 2013 ve výši 
698.000 Kč
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvkové 
organizaci Mateřská škola Kravaře, Petra z Kra-
vař, příspěvková organizace, na rok 2013 ve výši 
937.600 Kč
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvko-
vé organizaci Základní škola Kravaře-Kouty, 
příspěvková organizace, na rok 2013 ve výši 
713.000 Kč
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvkové 
organizaci Základní škola Kravaře, příspěvková 
organizace, na rok 2013 ve výši 4.000.000 Kč
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvkové 

organizaci Domov pro seniory sv. Hedviky - Kra-
vaře, příspěvková organizace, na rok 2013 ve výši 
884.000 Kč
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvkové 
organizaci Základní umělecká škola Ivo Žídka, 
Kravaře, Ivana  Kubince 5, příspěvková organi-
zace, na rok 2013 ve výši 12.000 Kč
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvko-
vé organizaci Centrum volného času Kravaře, 
příspěvková organizace, na rok 2013 ve výši 
310.000 Kč
• Schvaluje neinvestiční příspěvek na rok 2013 
příspěvkové organizaci Buly Aréna – Aqua-
park Kravaře, příspěvková organizace, ve výši 
1.000.000 Kč
• Schvaluje celkový rozpočet města Kravaře na 
rok 2013 jako schodkový s tím, že schodek ve 
výši 13.414.000 Kč bude uhrazen z přebytku hos-
podaření minulých let včetně fondů. V příjmech i 
výdajích je rozpočtována částka pro rok 2013 ve 
výši 159.025.200 Kč včetně změny stavu na ban-
kovních účtech a úhrady splátek dlouhodobých a 
krátkodobých přijatých půjček
• Schvaluje na základě provedené kalkulace, cenu 
stočného na období od 1.1.2013 do 31.12.2013 ve 
výši 25,70 Kč/m3 bez DPH + příslušnou aktuální 
sazbu DPH a cenu za odvádění odpadních vod do 
stokové sítě na období od 1.1.2013 do 31.12 2013 
ve výši 39,90 Kč/m3 bez DPH + příslušnou aktu-
ální sazbu DPH
• Schvaluje přijetí pana Libora Wrany na zasedání 
Zastupitelstva města Kravaře dne 19.12.2012  a 
vyslovuje mu poděkování u příležitosti udělení 
Stříbrné plakety prof. MUDr. J. Jánského za 20 
bezpříspěvkových odběrů krve
• Schvaluje termíny zasedání zastupitelstva města 
na rok 2013
 - středa 20.02.2013
 - středa 17.04.2013
 - středa 26.06.2013
 - středa 25.09.2013
 - středa 20.11.2013
 - středa 18.12.2013
• Schvaluje Smlouvu o umístění a provozování 
kontejnerů uzavřenou za účelem sběru oděvů, 
obuvi a textilu mezi městem Kravaře a společ-
ností REVENGE, a.s., se sídlem Za Mototech-
nou 1114/4, 155 00 Praha – Stodůlky, provozov-
nou Dřevařská 1418/7, 680 01 Boskovice, IČ: 
28101766
• Ukládá vedoucímu MH a IV zajistit zpracování 
seznamu nemovitostí, které nejsou napojeny ve 
městě na žádnou kanalizaci a prověřit možnosti 
řešení uložit majitelům nemovitosti povinnost 
napojit se na vybudovanou splaškovou kanaliza-
ci
• Ukládá vedoucímu strážníku Městské policie 
Kravaře projednat:
- parkování na ulici Polní v Kravařích
- strážce přechodů
- kruhový objezd v Kravařích 
• Vydává Obecně závaznou vyhlášku č.6/2012 o 
místním poplatku za provoz systému shromáž-
ďování, sběru, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů
• Vydává Územní plán Kravaře

Výtah z 54. - 55. schůze Rady a 16. zasedání 
Zastupitelstva města Kravaře Zastupitelé města Kravaře ocenili opět 

dárce krve. Na zasedání 17. Zastupitelstva 
města Kravaře, které se konalo 19. prosin-
ce již v nově upravené zasedací síni měst-
ského úřadu, byl oceněn pan Libor Wrana 
za obdržení stříbrné medaile prof. MUDr. 
J. Jánského za 20 bezpříspěvkových odbě-
rů krve. 

Dárci byl předán za tento projev humán-
ního vztahu ke spoluobčanům starostou a 
místostarostou finanční dar a permanentka 
do aquaparku. Ještě jednou děkujeme.

Ocenění dárce krve

80 let
Peterková Anna

životní jubileum 
v leDnu slaví:

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 

nahlásí redakci Besedníku (tel.: 553 671 201). 
Děkujeme za pochopení.

85 let
Rybková Rut

mrůzek František

92 let
Wittková Antonie

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.



Dnes se Vám dostává do rukou 200. číslo 
Besedníku, který informuje o všem, co se v 
Kravařích děje. Je to až neuvěřitelné. A pro-
to nám dovolte vzpomenout, jak to bylo před 
začátkem jeho vydávání. 
Již v roce 1972 začaly vycházet Kravařské 
noviny, které v té době vycházely v nákladu 
pouhých 200 ks a bylo je možné si vyzved-
nout na tehdejším Národním výboru. Proč 
jen 200 ks? Protože jejich vydávání bylo v té 
době poměrně složité. Byly tištěny cyklosty-
lem (starší si budou pamatovat na tento stroj). 
Psalo se na tzv. blány, které se pak na válci 
stroje otáčely a tiskly. Dalším problémem 
bylo povolení tisknout takovéto tiskoviny. 
Muselo se žádat až na Ministerstvo kultury o 
jejich povolení. 
Ve druhé polovině sedmdesátých let minu-
lého století začal vycházet dvouměsíčník 
„Kravařský zpravodaj“, který se již tiskl v 
tiskárně a jeho vydání bylo povoleno ONV 
v Opavě, odborem kultury. Nebylo to tak 
jednoduché. Zejména zajištění tiskárny. V 
Opavě byly dvě tiskárny a ty měly úplně plné 
stavy. Díky jednomu našemu občanovi, který 
pracoval v tiskárně v Krnově, se začal zpra-
vodaj tisknout právě tam. Po jeho odchodu 
do důchodu se hledala nová tiskárna. A tak se 
zpravodaj tiskl až v Bruntále. Netisklo se tak 

jako dnes, vše bylo napsáno na psacím stroji, 
pak se odvezlo do tiskárny, kde se dělala saz-
ba, poté se udělaly korektury. V případě, že 
se vyskytly v sazbě chyby, musel tiskař vše 
znovu ručně nasázet. Kravařský zpravodaj 
vycházel až do roku 1989. Tento zpravodaj se 
již dostával do každé rodiny.
V srpnu 1990 začaly vycházet „Kravařské 
noviny“, měsíčník rady MěNV Kravaře. 
Tyto noviny vycházely až do dubna 1992, 
kdy vyšlo poslední číslo. Proč poslední? Ved-
lo k tomu vydávání „Hlučínských novin“, 
kam se přenesly do nového měsíčníku i zprá-
vy z Kravař, které měly obsáhnout specific-
ký region Hlučínska od Sudic, přes Hoštice 
až po Hlučín. Kravařské i Hlučínské noviny 
byly prodejné a prodávaly se za 2.50 Kč. 
Od května 1995 začal vycházet nám již dnes 
dobře známý Besedník. Byly to noviny obcí 
Bolatice, Chuchelná, Kobeřice, Rohov, Stra-
hovice, Sudice, Štěpánkovice, Štítina, Tře-
bom, Velké Hoštice a města Kravař. Tehdy 
byl Besedník černobílý a byl vydáván Kultur-
ním střediskem zámku Kravaře. Od 51. čísla 
z května 1999 je Besedník novinami Kravař a 
okolí, vydavatelem je Městská rada v Krava-
řích, vychází l x měsíčně a je distribuován do 
každé rodiny ve městě. Za svou dobu vydá-
vání doznal Besedník hodně změn. Současně 

vychází 11x ročně a je vydáván Městem Kra-
vaře. Řídí jej redakční rada. Díky grafickým 
programům a moderním technologiím se dnes 
jeho grafické zpracování provádí na zámku a 
pak již „letí“ internetem do tiskárny, kde mu 
dají tištěnou podobu. Tiskáren je jen v Opavě 
několik a jejich moderní vybavení má velké 
možnosti. Tak se nám čtenářům a občanům 
města Kravař dostává každý měsíc na stůl 
krásný, barevný Besedník s informacemi ze 
života našeho města. U příležitosti dvoustého 
vydání Besedníku je našim přáním, aby dál 
vycházel a byl dobrým zdrojem informací o 
životě našeho města. Na této dvoustránce se 
můžete podívat, jak vypadal původní zpra-
vodaj a pro zajímavost jsme vybrali i pár  
příspěvků...

Besedník slaví 200. výročí!
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Vážení čtenáři,
s příchodem nového roku jsme se rozhodli 
zavést v Besedníku nové rubriky. Měli bys-
te se začít setkávat s příspěvky Obvodního 
oddělení Policie České republiky v Krava-
řích. Pravidelně se budete moci setkávat 
také s radami a tipy pro pěstování poko-
jových rostlin, které pro Vás do každého 
Besedníku připraví paní Pavlína Vitková z 
Kytkárny u zámku. 

Vaše redakce

Příspěvek šéfredaktora z 1. čísla 
Besedníku - květen 1995.Od května 1999 je Besedník novinami Kravař a okolí.

Hlavička 1. čísla Besedníku - květen 1995.

100. číslo Besedníku - srpen 2003.



Příspěvek z Kravařského zpravodaje - listopad 1980.
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Zpravodaj  
v proměnách času

Vybrali jsme...

Příspěvek z Kravařského zpravodaje - listopad 1979.

Příspěvek z Kravařského zpravodaje - únor 1980.
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Usnesením Zastupitelstva města Kravaře 
ze dne 26.11.2012 byla schválena obec-
ně závazná vyhláška č. 6/2012 s účin-
ností od 1.1.2013 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů.
Čl. 4 stanoví sazbu poplatku pro rok 2013:

 

Sazba poplatku činí 500,- Kč/rok za 
fyzickou osobu:
1) která má v obci trvalý pobyt, 
2) které byl podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území ČR povolen trva-
lý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu 
delší než 90 dnů,
3) která podle zákona upravujícího pobyt 
cizinců na území ČR pobývá na území 
ČR přechodně po dobu delší 3 měsíců, 
4) které byla udělena mezinárodní ochra-
na podle zákona upravujícího azyl nebo 
dočasná ochrana podle zákona upravují-
cího dočasnou ochranu cizinců.
Poplatek platí také fyzická osoba, která 
má ve vlastnictví stavbu určenou k indi-
viduální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 
ve kterých není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba, a to ve výši odpovídající 
poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li 
ke stavbě určené k individuální rekreaci, 
bytu nebo rodinnému domu vlastnic-
ké právo více osob, jsou povinny platit 
poplatek společně a nerozdílně.

Čl. 8 stanoví odpovědnost za zaplacení 
poplatku

Je-li poplatník v době vzniku povinnosti 
zaplatit poplatek nezletilý, odpovídají za 
zaplacení poplatku tento poplatník a jeho 
zákonný zástupce společně a nerozdílně; 
zákonný zástupce má v takovém případě 
stejné procesní postavení jako poplatník.

Místní poplatek je splatný jednorázově  
v termínu od 1.2.2013 do 30.4.2013.

Příprava pokladních dokladů, evidence 
poplatníků, výdej svozové známky, plas-
tových pytlů, svozových kalendářů, změ-
ny a dotazy ohledně poplatku vyřídíte  
v 1. patře budovy MěÚ Kravaře, odbor 
MH a IV, dveře č. 213. Poté bude mož-
né provést úhradu místního poplatku v 
pokladně MěÚ Kravaře, 1.patro, dveře 
č. 233.

Místní poplatek je možné také uhradit 
bezhotovostně na účet Města Kravaře u 

Č.S. a.s., číslo účtu 1846631329/0800, 
KS 0379, VS má každý poplatník odlišný, 
pro přesnou identifikaci platby je nutné si 
vyžádat pro každého poplatníka jednot-
livě jeho variabilní symbol na tel. čísle  
553 777 945, nebo dotazem v elektro-
nické podobě na adrese regina.peter-
kova@kravare.cz, aby mohla být plat-
ba připsána na konkrétní daňový účet 
poplatníka.

Informace pro právnické a fyzické 
osoby oprávněné k podnikání

S právnickými osobami a fyzickými oso-
bami, oprávněnými k podnikání budou  
od 1.2.2013 uzavírány prostřednictvím 
Města Kravaře pouze smlouvy pro 
shromažďování, sběr, přepravu, třídění, 
využívání a odstraňování vytříděných 
složek z komunálních odpadů. Jed-
ná se o obalové složky z plastů, skla 
a papíru. Stávající smlouvy a dodatky 
smluv budou ze strany města automa-
ticky obnoveny. V případě požadavku 
změny stávajících smluv nebo sepsání 
nové smlouvy je potřeba obrátit se se 
svým požadavkem na paní Reginu Peter-
kovou, tel. 553 777 945, e-mail: regina.
peterkova@kravare.cz. Svoz komunál-
ních odpadů likvidovaných v rámci 
svozových dnů ve městě je možný pouze  
na základě smlouvy, uzavřené se svo-
zovou firmou – Marius Pedersen a.s., 
provoz Hlučín, tel. 595 041 169, kontakt-
ní osoba Ing.David Benek, e-mail: david.
benek@mariuspedersen.cz.

V celém městě je upraven režim 
svozu komunálního odpadu a 

bioodpadu dle svozových kalendá-
řů a svozových oblastí

Režim svozu komunálního odpadu:

Vyváženy budou pouze 110 – 120 l 
popelnice označené nálepkou pro rok 
2013. Podle smlouvy se svozovou spo-
lečností Marius Pedersen a.s. je určena 1 
popelnice na směsný komunální odpad 
pro 4 osoby v domácnosti.
Svozový den – pátek od 5:00 hod. 
Prosinec – duben v intervalu 1 x týdně, 
květen – listopad v intervalu 1 x za 14 
dnů.

Režim svozu bio odpadu:

Vyváženy budou 240 l hnědé popelnice. 
Podle smlouvy se svozovou společností 
Marius Pedersen a.s. je určena 1 popelni-
ce na jedno číslo popisné.
Svozový den – pátek od 5,00 hod. 
Květen – listopad 2013 v intervalu 1 x 
za 14 dnů.

Důležité informace ke třídění 
odpadu v roce 2013 

Velkoobjemový a nebezpečný odpad

Sběr je zajištěn jarní a podzimní mobil-
ní sběrnou, je určen pouze pro fyzické 
osoby s trvalým pobytem v našem měs-
tě, není určen pro firmy a podnikající 
osoby. 

Třídění bioodpadu

Ve městě třídíme bioodpad do hnědých 
popelnic (240 l), které byly vydávány 
během roku 2012 v počtu 1 ks na jed-
no číslo popisné. Kdo z občanů popel-

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2013

Kontrola obsahu popelnic

Upozorňujeme občany, že i nadále 
budou probíhat namátkové kontroly 
obsahu popelnic, je potřeba ve větší 
míře věnovat pozornost třídění směsné-
ho komunálního odpadu. Do popelnic 
rozhodně nepatří stavební suť!

Jaký odpad lze do mobilního
 sběru odevzdat?

• Objemný odpad: nábytek – pokud 
možno co nejvíce rozebrat, dřevotřís-
kové desky, matrace, linolea, koberce, 
kočárky...
• Nebezpečný odpad: činidla, kyseliny, 
rozpouštědla, pesticidy, jedy, oleje, bate-
rie, akumulátory, dehet, fotochemikálie, 
nemrznoucí kapaliny, obaly od barev a 
jejich zbytky, obaly od sprejů apod...
• Kovy
• Plasty – velké kusy, které nelze ode-
vzdat do žlutých pytlů na plast, plastový 
nábytek, kanystry, novodurové trubky, 
roury
• Výbojky a zářivky
• Elektroodpad: ledničky, televize, myč-
ky, vysavače, počítače, vrtačky, elek-
trické nářadí, různé přehrávače, rádia 
atd...
• Papírové a lepenkové obaly, které se 
nevejdou do modrých pytlů na papír.
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nici nemá a měl by o ni zájem, může si 
ji vyzvednout na úřadě, kancelář č. 213, 
1. patro. Vydává se bezplatně majiteli 
nemovitosti po předložení občanského 
průkazu. Bioodpad bude v roce 2013 
svážen v režimu 1x za 14 dnů podle svo-
zové oblasti.

Třídění bílého a barevného skla 

Na jednotlivých stanovištích jsou kovové 
zvony bílé barvy na bílé sklo a zelené zvony 
na barevné sklo. Žádáme tímto obyvatele 
města, aby při třídění skleněných obalů do 
jednotlivých zvonů dodržovali barevné roz-
lišení. 

Třídění plastů a tetrapack obalů

Žluté pytle: ve městě třídíme plast spo-
lečně s tetrapack obaly (krabice od mlé-
ka, džusů, vína apod.) do žlutých pytlů, 
které obdrží občan při úhradě místního 
poplatku v počtu 3 ks osoba/rok. Dal-
ší pytle obdrží poplatník na vyžádání u 
odboru MH a IV MěÚ Kravaře, 1. patro 
budovy, dveře č. 213. 
Svoz plastů bude v roce 2013 probíhat 
rozděleně na svozovou oblast A a B. 
Nejbližší termíny sběru plastů budou 
upřesněny během měsíce ledna 2013 a 
uveřejněny na www.kravare.cz. Pytle s 
plasty musí být vystaveny v den svozu od 
5:00 hod. do 22:00 hod. Velmi důležité 
je, aby nedocházelo k záměně ukládá-
ní plastů do modrých pytlů! Při orga-
nizaci sběru vytříděných složek tím pak 
dochází k závažným nedorozuměním.

Sběr papíru

Papír se sbírá formou svozu modrých 
pytlů, které budou předány do jednotli-
vých RD při platbě místního poplatku za 
komunální odpad v počtu 3 ks/RD, další 

modré pytle budou k vyzvednutí v úřed-
ních dnech u odboru MH a IV MěÚ Kra-
vaře, 1. patro budovy, dveře č. 213. Prv-
ní termín svozu modrých pytlů s papí-
rem proběhne v měsíci březnu 2013, 
přesný datum svozu bude upřesněn. 
Sběr papíru bude probíhat také prostřed-
nictvím základních škol v období dubna 
2013 a října 2013. O upřesnění termínů 
budeme včas informovat. 

Důležité upozornění: pytle s tří-
děnými odpady musí být vysta-
veny ve dnech svozu v době  
od 5:00 hod. – 22:00 hod! 

Sběr drobného elektroodpadu

Ve městě je umístěno 6 červených kontej-
nerů společnosti Elektrowin, kde mohou 
občané odevzdávat drobný vysloužilý 
elektroodpad.

NOVINKA - Sběr obnošeného šatstva, 
hraček a obuvi

Nově mohou občané našeho města ode-
vzdat obnošené šatstvo, hračky a obuv 
do 3 kontejnerů bílé barvy, do kontejne-

rů lze ukládat bavlněné i umělé oděvy, 
veškerý bytový textil (záclony, závěsy, 
povlečení, ubrusy apod.), boty a veškeré 
hračky - plyšové, plastové i elektronické. 
Odpady by měly být do kontejneru vklá-
dány čisté a zabalené do menších balíků 
nebo v igelitových taškách. Sběr zajišťu-
je společnost Revenge a.s.. Kontejnery 
budou vyváženy 1x týdně a naleznete je 
na stanovištích: parkoviště Rebel, parko-
viště obchodního domu Tempo Kravaře a 
křižovatka ul. Kostelní a ul. Potočná.
Další informace ke třídění odpadu v 
našem městě naleznete na stránkách 
města www.kravare.cz.

Odbor MH a IV MěÚ Kravaře

Do bio popelnice patří: 
• tráva, listí, pecky z ovoce, kávový 
odpad, čajové sáčky, piliny, hobliny, ple-
vel, seno, sláma, větve z pořezu stromů 
délky 25 cm a průřezu 2 cm. 

Do bio popelnice nepatří: 
• hlína, potraviny, kosti, popel, vaječné 
skořápky, uhynulá zvířata, podestýlka 
dom. zvířat, hřbitovní odpad, umělé kvě-
tiny, léky, guma, sklo, plast, papír, textil, 
použité pleny

Do zvonů na sklo nepatří: 
• drátěné sklo, zrcadla, porcelán, kera-
mika, autosklo.

Do modrých pytlů patří:
• noviny, časopisy, katalogy, papírové 
obaly a sáčky od potravin, rozložené, 
např. sešlapáním upravené kartony, 
krabice, kancelářský papír, knihy, sešity, 
čistý obalový papír, reklamní letáky.

Do modrých pytlů nepatří:
• uhlový papír (kopírák), voskovaný 
papír, hygienické potřeby, použité pleny, 
sklo, plast, textil, nebezpečný odpad. 

V Moravskoslezském kraji každoročně probíhá soutěž O keramickou popelnici, ve 
které obce a města Moravskoslezského kraje zapojené do systému EKO-KOM sou-
těží ve výtěžnosti tříděného odpadu. Soutěž hodnotí množství vytříděného odpadu 
přepočtené na jednoho obyvatele města nebo obce. V soutěži jsou každoročně hod-
noceny aktivity obcí a měst v oblasti nakládání s komunálním odpadem, a to přede-
vším v tříděném sběru využitelných složek. Hodnotí se také systém hospodaření s 
odpady pro občany. Porovnání obcí se provádí především na základě údajů, posky-
tovaných obcemi do systému EKO-KOM v rámci jejich pravidelného vykazování.  
V letošním roce se naše město v kategorii obcí nad čtyři tisíce obyvatel umístilo 
na 4. místě. Všem občanům, kteří zodpovědně přistupují ke třídění odpadů 
děkujeme!
V rozšiřování možností sběru tříděného odpadu bychom rádi pokračovali, vše je 
však podmíněno finančními možnostmi, které se dají získat ještě zvýšeným vytři-
ďováním sbíraných složek z komunálního odpadu.

Další informace o třídění naleznete na těchto stránkách: 
www.tridime.info, www.jaktridit.cz

Zapojení města do systému společnosti EKO-KOM a.s

Kontejner pro sběr šatstva, hraček a obuvi.
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Vážení občané, chtěl bych Vám touto ces-
tou jménem policistů z Obvodního oddě-
lení Policie České republiky v Kravařích, 
poděkovat za veškerou spolupráci v roce 
2012 a do nastávajícího roku Vám popřát 
pevné zdraví, hodně štěstí, lásky, osobní i 
pracovní spokojenosti a úspěchů. Mé přá-
ní a poděkování patří také všem zaměst-
nancům Městského úřadu v Kravařích, 
kteří se úzce podílejí na výkonu některých 
našich činností. Nesmím opomenout ani 
občanská či zájmová sdružení a spolky, 
orgány státní správy a samosprávy, podni-
ky, soukromé společnosti a firmy, které se 
staly, ať už dobrovolně či dílem náhody, 
našimi klienty nebo dobrými spolupra-
covníky a organizátory různých akcí.
Dovolte mi, abych ze svého úhlu pohledu 
v kostce shrnul uplynulý rok. Například 
v lednu loňského roku bylo nahlášeno 
pohřešování mladého muže s tragickým 
následkem. I když byl na základě všech 
dostupných informací okamžitě aktivován 
integrovaný záchranný systém a na místo 
se v krátké době dostavilo několik desítek 
policistů a hasičů, bohužel byl při pátrací 
akci tento muž nalezen mrtev. Prováděné 
opatření nicméně prokázalo funkčnost 
nastaveného systému, přičemž bych chtěl 
tímto poděkovat Sboru dobrovolných hasi-
čů města Kravaře a dalším dobrovolníkům 
z řad široké veřejnosti za jejich spolupráci 
nejen při této události.
Další mediálně sledovanou událostí se stal 
případ krádeže vajec z místní cukrárny v 
Kravařích. Přesto, že pachatelé při odcho-
du z místa činu za sebou nechávali rozbitá 
vejce téměř až k svému bydlišti, nepo-
dařilo se v tomto případě prokázat vinu 
konkrétní osobě. I když se říká, že spra-
vedlnost je slepá, v tomto případě nebyla. 
Podezřelí pachatelé shora uvedené trestné 
činnosti byli odsouzeni za své jiné proti-
právní jednání a chování, což souviselo s 
různými krádežemi nejen na území města 
Kravaře.
V souvislosti s krádežemi kovů a to jak 
šrotu, tak i měděných okapových svodů 
a kanálových vík, jsme prováděli součin-
nostní akce s pracovníky České obchodní 
inspekce. Město Kravaře nám zapůjčilo 
kanálové víko s logem města. Ve sběrně jej 
neváhali vykoupit. Myslím, že to nemu-
sím dále komentovat, věc řešila následně 
obchodní inspekce.
Letní měsíce probíhaly běžným způso-
bem, kdy policisté ve větší míře prová-
děli dohled nad bezpečností a plynulostí 
silničního provozu, nad veřejným pořád-
kem v místě konání karnevalů, hudebních 
produkcí a jiných kulturně-společenských 

akcí. A tak jako zemědělci mají své žně, 
tak kravařští policisté mívají zvýšenou 
pracovní činnost v období prázdninových 
karmašů, veselic a tak zvaných odpustů. 
Zejména bylo nutno se velmi dobře při-
pravit na „Kravařský odpust“. Událost, 
na kterou se sjede celá „Prajzká“ a široké 
okolí. Nejméně 15 policistů bylo připra-
veno řešit v každé denní i noční době Vaše 
případné problémy a bylo připraveno Vám 
jakkoli pomoci. Službu konající policisté 
jak v uniformě, tak v civilu, byli na místě 
a po oznámení měli za úkol do tří minut 
kontaktovat oznamovatele. Hlavně v noci 

docházelo k mnoha fyzickým napadením, 
u kterých policisté účinně zasahovali. V 
tomto kontextu se projevila jako stěžejní 
přítomnost Speciální pořádkové jednotky 
Krajského ředitelství Policie Moravsko-
slezského kraje, ale také policistů z Cizi-
necké policie z Krnova, z Oddělení želez-
niční policie a doprovodu vlaků Ostrava, 
z Dopravního inspektorátu Územního 
odboru Policie České republiky v Opavě a 
nesmím opomenout také kolegy z polské 
Raczibórze či strážníky Městské policie v 
Kravařích, se kterými úzce spolupracuje-
me po celý rok.
Na podzim jsme kupříkladu přijali ozná-
mení vyděšeného mladíka z Kravař, kte-
rý nahlásil, že vidí ve sklepě svého domu 
hada. Po příjezdu na místo policejní hlíd-
ka zjistila, že mladík je osobou dlouhodo-
bě užívající omamné a psychotropní látky. 
Po důkladné kontrole sklepení domu poli-
cisté odjížděli s notnou dávkou přesvěd-
čení, že had zřejmě nebude jediný přelud, 
který mladík v budoucnu uvidí. 
Policisté se také v uplynulém roce zamě-
řili na ochranu mladistvých a nezletilých 
osob před požíváním alkoholických nápo-
jů. Společně s Odborem sociálních věcí 
Městského úřadu v Kravařích a s Měst-
skou policií byly několikrát prováděny 
kontroly živnostenských provozoven, 
restaurací a diskoték, a to nejen na území 

Kravař. Některé osoby, které ještě nedo-
sáhly věku 18-ti let, však byly v takovém 
stavu, že musely vyhledat lékařské ošet-
ření na dětském oddělení Slezské nemoc-
nice v Opavě. Tyto kontroly byly po pro-
puknutí tak zvané metylalkoholové kauzy 
následně velmi zintenzivněny. Nejen, že k 
následné odpovědnosti byli konfrontováni 
mladiství požívající alkoholické nápoje, 
ale rovněž i jejich zákonní zástupci, a dále 
osoby, které jim prodaly či podaly alkohol 
či tabákové výrobky.
Je také nutné připomenout realizaci přípa-
du vykázání násilné osoby ze společného 
obydlí. Ochrana osob, které jsou ohroženy 
domácím násilím, totiž patří mezi priority 
Policie České republiky. Tímto bych chtěl 
apelovat na všechny případně ohrožené 
osoby, které se dostanou do tíživé situace, 
aby neváhaly kontaktovat místně přísluš-
né policisty obvodního oddělení, krimina-
listy, bezplatnou linku tísňového volání 
Policie České republiky čísla 158 nebo 
alespoň pracovníky Bílého kruhu bezpečí  
tel. 597 489 204 (www.bkb.cz).
Výše uvedené informace jsou jen vel-
mi stručným výčtem činností, kterými 
se policisté našeho Obvodního oddělení 
PČR v Kravařích zabývají. Místy úsměv-
né historky, ale i tragické lidské peripetie 
se snažíme řešit profesionálně a k účinné 
pomoci a snad i ke všeobecné spokojenos-
ti každého občana.

Po dohodě s redakcí Besedníku bychom i 
v budoucnu nadále přispívali zajímavými 
informacemi, abyste se seznámili s prací 
policistů.

npor. Mgr. Bc. Tomáš Martínek
vedoucí OOP Kravaře

Upozornění občanům

Je zde zimní období a je předpoklad, 
že bude sněžit a vozovky bude zapo-
třebí uklízet. Parkujte, prosím, pokud 
to jen jde, svá motorová vozidla mimo 
veřejné pozemní komunikace, a to ve 
svých dvorech. Pokud policisté uvidí 
nesprávně zaparkované automobily, 
budou muset tyto přestupky v dopravě 
řešit, což může být velmi nepříjemné 
pro Vás. Myslím si, že není zapotřebí 
jít blokové pokutě naproti...

Loňský rok očima Obvodního oddělení Policie České replubiky v Kravařích
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V tradičním termínu - sobotu před první 
nedělí adventní, tedy 1. prosince 2012 
jsme se sešli u Městského úřadu v Kra-
vařích, abychom slavnostně rozsvíti-
li vánoční strom. Již před sedmnáctou 
hodinou se registrovaly děti se svými 
zvonečky. Po sedmnácté hodině jsme 
započali akci přivítáním všech návštěv-
níků moderátory večera místostarostou 
Ing. Petrem Muczkou a ředitelkou Cen-
tra volného času paní Evou Juráškovou. 
Následoval první blok skladeb v podání 
školního souboru Fialenka pod vedením 
Mgr. Marie Kotulové a za doprovodu 
Mgr. Sylvie Weczerkové. Pak za vydatné 
pomoci dětí, které odpočítaly okamžik 

rozsvícení, byl stromek slavnostně roz-
svícen. Je krásný! Konstatovali mnozí z 
nás a opět jsme vyslechli několik písní. 
Následně byly odměněny děti za vytvo-
ření vánočních ozdob, které stromek zdo-
bily. Pak už měli děti připravena psaníčka 
pro Ježíška a pomocí balónků je pustily 
vzhůru směrem k adresátovi. A pak jsme 

se již loučili posledními koledami, proti 
mrazu jsme se pojistili teplými a zahří-
vajícími nápoji a opouštěli jsme krásný, 
rozsvícený vánoční strom. Naše poděko-
vání patří všem, kteří se o tuto pěknou 
událost zasloužili. Dětem za výzdobu a 
spolupráci při rozsvěcování, sponzorům 
za ceny pro ocenění našich děti, dárcům 
stromku za krásný smrk, pracovníkům 
zeleně za usazení a nazdobení stromku, 
pracovníkům oddělení kultury za ozvu-
čení, členům souboru Fialenka za pěk-
né písně a koledy, pracovníkům Centra 
volného času za organizaci programu, 
Klubu rodičů a přátel školy za zajištění 
občerstvení a všem, kteří přišli a vytvo-

řili krásné společenství v předvánočním 
čase. Po necelé hodině jsme se mírně 
promrzlí, ale potěšení z této akce vydali 
ke svým domovům a vstříc blížícím se 
Vánocům. 

Ing. Petr Muczka,
místostarosta

Rozsvícení vánočního stromu
Druhý adventní víkend, 8. – 9. prosince 
2012 se na zámku uskutečnil další ročník 
řemeslné výstavy Vánoce na zámku. Náv-
štěvníci si mohli prohlédnout ukázky mno-
ha dnes již opomíjených lidových řemesel, 
například řezbářství či paličkování. Svou 
práci předváděli také perníkáři, košíkáři, 

krajkářky, dráteníci a mnoho dalších zají-
mavých řemeslníků. Mohli si zde koupit 
nejrůznější dárečky a pozornosti pro své 
blízké, ozdoby na stromeček nebo vánoční 
aranžmá. Pozornosti neunikla ani výstava 
betlémů v zámecké kapli. Betlémy nám 
zapůjčil Jan Gola z Kravař, Ing. Kamila 
Kotalová a paní Kubalová, tímto bychom 
chtěli velice poděkovat za zapůjčení všech 
betlémů. Nádvoří zámku, jak bývá zvy-
kem, patřilo historické skupině Agripa. Na 

zámecké dvoraně mohly děti obdivovat také 
živá zvířátka. Dále pro ně bylo připraveno 
oblíbené Loutkové divadélko babky Milad-
ky a malování na obličej. Vánoční atmo-
sféru dokresloval i doprovodný program. 
Vystoupily dětské soubory Fialenka, Skři-
vánek, Kopretinky, Burianky, Dolce Vita, 
žáci ZŠ Kravaře-Kouty, děti z Klokánku z 
Dolního Benešova, folklórní soubor Girlan-
dy z polských Woźnik, Cimbálová muzika z 
Háje ve Slezsku a Slezská kapela. Aranžmá 
zámku provedlo květinářství paní Baranové 
- Agrana. Před zámkem si lidé mohli zakou-
pit medovinu či svařák na zahřátí. Věříme, 
že si všichni přítomní dosyta užili atmosfé-
ru jedněch z nejkrásnějších svátků v roce a 
že se už teď těší na příští výstavu. 

Vánoce na zámku
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V neděli 6. ledna jsme se sešli v chrámu 
sv. Bartoloměje, abychom si užili Tříkrá-
lový koncert. Na něm nás svým umem 
okouzlili umělci, kteří přijeli z ostravské-
ho a opavského divadla. V jejich podání 
mimo jiné zazněly písně Modlitba kněze 
– „O klekni duše má…“, Ave Maria dvou 
autorů, La Califfa – píseň věnována Janu 
Pavlu II, Cantico, Panis Angelicum, Una 
furtiva lacrima, Prieri – Modlitba, Qui tol-
lis peccata mundi, Salve deus in Carnatus, 

Ave verum Corpus, Alleluja a nakonec 
směs českých a světových koled. Po podě-
kování jsme jako bonus ještě vyslechli 
krásnou slovenskou národní píseň. Celé 
pásmo provázela slovem paní Veronika 
Forejtová, občasným slovem sekundoval 
pan Josef Kostřiba, který byl i vedoucím 
celého souboru a který sám podal vynika-
jící výkon na klávesách. Jednotlivá sóla 
bravurně zvládli paní Anna Kostřibová, 
pan Peter Svetlík a paní Alice Martini. 
Vedle kláves doprovázel hudbu na housle 
pan Mitko Nanov. Koncert byl proveden 

s velikou precizností a pokorou všech 
členů souboru. Bylo milé, že vedle kla-
sických duchovních děl zazněly i koledy 
a nakonec i slovenské písně na upomínku 
společného Československa před dvaceti 
lety. V závěru koncertu poděkoval staros-
ta Ing. Andreas hahn za všechny přítomné 
umělcům za neobvyklý kulturní zážitek. I 
fakt, že jsme vydrželi v chladném kostele 
téměř 2 hodiny a přitom nás hřálo u srd-
ce nebo naopak, jak zmínil pan starosta -  

u některých skladeb běhal až mráz po 
zádech, svědčí o mnohém. Pan Josef Kos-
třiba tuto situaci rovněž krásně zhodnotil, 
když řekl, že si se svými zkřehlými prsty 
připadá, jako když hrával v zimě na rorá-
tech za mrazivého rána. O to víc si výko-
nu všech ceníme a přidáváme naše srdeč-
né DĚKUJEME! Jak umělcům, tak všem, 
kteří se o tento koncert zasloužili. 

 Ing. Petr Muczka, místostarosta

Tříkrálový koncert
V neděli 16. prosince 2012 jsme na zámku 
mohli uvítat německého hudebního skla-
datele a dovršitele vídeňského klasicismu 
Ludwiga van Beethovena. S trochou nadsáz-
ky je to tak trochu pravda neboť povídání o 
mistrovi a ukázky z jeho díla v podání paní 
Věry Hrdinové s historickým podtextem 

často vedly k tomu, že jsme nabývali dojmu 
- mistr je mezi námi! Zazněl opus 13 c moll 
„PATETICKÁ“ – který vznikl na základě 
mistrova pobytu v Hradci nad Moravicí 
nebo opus 53 dur „VALDŠTEJNSKÁ“ a 
spousta dalších ukázek z jiných děl. Tento 
hudební zážitek jsme dostali od paní Hrdi-
nové a její asistentky paní Gabriely Westo-
vé jako předvánoční dárek a byl zároveň i 
oslavou 242 let od narození mistra v Bon-
nu. Oběma protagonistkám děkujeme a v 
dalších letech jim přejeme i nadále radost z 
hudby, spokojenost a štěstí. 

Ing. Petr Muczka, místostarosta

Beethoven v Kravařích

V sobotu a neděli 15. a 16.prosince jsme 
měli možnost opět navštívit výstavu bet-
lémů a autogramů našeho sběratele pana 
Jana Goly. Výstava v prostorách Farní sto-
doly, podmalována vánoční hudbou nám 
zprostředkovala poezii Vánoc. Zvláště děti 
si zde mohli přijít na své! Okolo sta betlé-
mů je dokázalo vtáhnout do scenérie Noci 
betlémské v níž k nám přichází Ježíšek. 
Některé betlémy byly svým provedením 
ryze dětské. K vidění byly i betlémy z Pol-
ska, Rakouska, Německa a spousty dalších 
i exotických míst. Každého určitě zaujalo 
něco jiného, ale všichni jsme odcházeli o 
něco obohaceni. Děkuji panu Janu Golovi 
a všem, kteří nám tuto výstavu umožnili 
zhlédnout.  

Ing. Petr Muczka, místostarosta

Výstava betlémů
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Úlohou veřejné knihovny dnešní doby je 
být společenským a hlavně komunikačním 
centrem, které podporuje vzdělávání a které 
výrazně sehrává roli při kulturním využívá-
ní volného času a to nejen čtenářů. Knihov-
na tak zůstává synonymem pro společenské 
a kulturní centrum našeho města. A že to v 
naší knihovně žije, svědčí nebývale vyso-
ký nárůst čtenářů, návštěvníků knihovny a 
výpůjček. Například v roce 2010 navštívilo 
knihovnu 4.600 uživatelů. V roce 2012 to 
bylo více než 5.500 uživatelů! S tím sou-
visí především vysoký nárůst registrova-
ných čtenářů, který k 31.12.2012 činil 635. 
Dohromady si tito čtenáři vypůjčili celkem 
23.500 výpůjček, což je téměř o pět tisíc 
více, než-li v roce 2010. Městská knihovna 
je důležitým místem nejen pro ty, kteří si 
přicházejí vypůjčit tzv. odpočinkovou četbu, 
ale také pro velké množství žáků a studentů, 
kteří se na knihovní fond „povinné četby“, 
mohou stoprocentně spolehnout. V uplynu-
lém roce také knihovna zaznamenala velký 
nárůst tzv. meziknihovní výpůjční služby. 
Tuto službu využívají především studenti, 

kterým je odborná literatura či jiný studijní 
materiál opatřen z jiné knihovny naší repub-
liky. Samotná kulturní činnost knihovny se 
ubírá několika směry. V první řadě knihov-
na pořádá, v rámci zvyšování bibliografic-
ko-informační gramotnosti, pravidelné kni-
hovnické lekce pro žáky základních a mateř-
ských škol. Dětem je srozumitelnou formou 
přiblížena funkce a poslání knihovny a pře-
devším četby jako takové. Dále v knihovně 
probíhají besedy, vždy cíleně vedené buď 
v souvislosti se školními osnovami nebo 
dle požadavků samotných vyučujících.  
V neposlední řadě knihovna organizuje 
besedy a přednášky nejen pro děti, ale také 
pro širokou veřejnost. V loňském roce to 
bylo například autorské čtení se spisovatel-
kou Annou Malcharkovou, Phdr. Jaroslavou 
Grobcovou, s mladým kravařským autorem 
Lukášem Jarkulišem či spisovatelem nejen 
dětských knih Janem Opatřilem. Dále v 
knihovně proběhly velmi úspěšné  přednáš-
ky o Numerologii a Grafologii. Mezi akce 
většího rozsahu můžeme zařadit zapojení do 
mezinárodní akce Noc s Andersenem, tvůrčí 

dílny a samozřejmě vždy úspěšné Setkání 
věrných čtenářů. Milí čtenáři a všichni, pro 
které je knihovna nepostradatelnou součástí 
života, přeji Vám vše dobré v Novém roce 
2013! 

Monika Ševčíková, knihovnice

Městská knihovna v roce 2012

1. Sandra Brown – Alibi
2. Guillaume Musso – Protože tě miluji
3. K. J. Erben – Kytice
4. Kateřina Janouchová – Nejbližší
5. Simona Monyová – Milostná strategie
6. Lewis Carroll – Alenka v kraji divů
7. Antoine Saint-Exupéry – Malý princ
8. James Patterson – Každý třetí den
9. Joy Fielding – Dámy z Grand Avenue
10. Mary Higgins Clark - V náruči 
nepřítele

Desítka nejžádanějších titulů 
loňského roku

Stalo se milou tradicí, že v době kolem 
Mikuláše zve Městská knihovna v Krava-
řích své nejvěrnější čtenáře na předvánoční 
posezení. Protože i já mezi tyto knihomoly 
patřím, nemohla jsem na této akci chybět. 
Večírky mívají velmi příjemnou atmosféru, 
a jejich pořadatelka, paní Monika Ševčíko-
vá sama sebe předhání v nápadech, jen aby 
nás potěšila. Přestože byla již laťka roky 
předtím nasazena velice vysoko, p. Ševčí-
ková opět předvedla, že je nejen erudovaná 
dáma na svém místě, co se týče její práce 
coby knihovnice, ale i neobyčejně vtipnou, 
nažhavenou moderátorkou a vynaléza-
vou scénáristkou, která nás všechny opět 
nadchla pro nás připraveným programem. 
Hned zpočátku byla připravena prezentace 
fotografií knihovny na jejich nejrůznějších 
akcích a aktivitách, a paní Monika tyto 
fotografie výstižně a zasvěceně komentova-
la. Abychom nabrali nové síly po vyčerpá-
vajících informacích, byli jsme pozváni na 
občerstvení v podobě kávy, cukroví, koláčů, 

a jednohubek, to bylo něco pro nás děvčata, 
alespoň jsme si spolu mohly v klidu pokle-
betit. Ale moc jsme toho neprobraly, připra-
ven byl další díl programu - paní Dorotka 
se ujala předváděčky napodobeniny pořadu 
Prostřeno, v němž nás znalecky poučila o 
tajích a léčebných účincích bylinek a pak 
nás lákala na ochutnávku různých čajíčků, 
výluhů a jiných lektvarů z její čarodějnické 
kuchyně. Ochutnávání a očichávání bylin 
bylo završeno soutěží. Velkým překvapením 
večírku byl neočekáváný příchod Mikuláše. 
A hned začerstva nás začal bombardovat 
vtipy, k čemuž mu sekundovaly dvě dal-
ší čtenářky, takže smích a zábava nebraly 
konce. Nakonec nám všem rozdal Mikuláš 
nevšední dárky – kolíčky na prádlo, snad 
nám tím chtěl naznačit, abychom přišli do 
nebe čistí. Nedílnou součástí je každoročně 
i tombola, s tím už čtenáři počítají a kaž-
dý přinese menší dáreček, odevzdá jej do 
obřího koše k tomu určeného a Mikuláš mu 
pak vydá balíček jiný. Večírek pro nejvěr-
nější čtenáře se letos hodně vydařil, lidem 
se ani nechtělo odcházet domů a všichni si 
libovali, že se tak dobře už dlouho nepoba-
vili. A za to bych chtěla za sebe, a jistě i za 
ostatní pozvané, moc poděkovat naší milé 
paní Monice Ševčíkové, protože úspěch 
posezení byl, podle mého, především její 
zásluhou. Je vidět, že je práce paní Moni-
ky i jejím životním koníčkem. Moc děkuji, 
Moniko.

L. Rumanová

Městská knihovna uspořádala setkání věrných čtenářů

••• KULTURA •••

Loňský velký úspěch besedy se spisova-
telem Honzou Opatřilem nás přiměl opět 
pozvat tohoto mladého autora do naší 
knihovny. Tentokrát byla beseda určena 
pro všechny třídy ZŠ Kouty a prvňáčky 
z kravařské školy. Poslední listopadový 

den jsme vpluli do vln Dobrodružství 
kapříka Metlíka a jeho přátel Šupinky a 
Břéti, tentokrát ve druhém dílu této kni-
hy. Spontánní reakce dětí a jejich úsměv 
(i paní učitelek) bylo dostatečným důka-
zem, že pan Honza Opatřil opravdu 
zvládá svá autorská čtení na velkou jed-
ničku. A protože třetí pokračování je již 
dopsáno a jak sám autor říká „bude ještě 
lepší než jednička s dvojkou“, máme se 
ještě nač těšit. Asi se budeme muset pře-
svědčit. :-)

Monika Ševčíková, knihovnice

Kapřík Metlík opět 
připlul do knihovny
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Na letošní Vánoce jsme se začali při-
pravovat již od 3. prosince, kdy jsme 
s dětmi a jejich rodiči navštívili v kos-
tele sv. Mikuláše první roráty. Mikuláš 
k nám do MŠ spolu s andělem zaví-
tal 6. prosince. Zatímco Mikuláš děti 
pochválil a některé i trochu pokáral, 
anděl rozdával dětem pytlíčky se slad-
kostmi. Příprava vánočních svátků 
pokračovala další akcí, tentokrát pod 
názvem Vánoční pohoda. Tu jsme si 
udělali v pondělí 10. prosince odpoled-
ne. Začali jsme výtvarnými dílničkami. 
Ve všech třídách vyráběly maminky 
papírové svícny, při čemž jim byly 
nápomocné jejich děti. Všichni pilně 
pracovali až do setmění a pak jsme se 
společně vydali na zahradu MŠ. Tam 
na všechny čekal vánoční stromeček 
ozdobený dekoracemi, které vyráběly 
děti se svými rodiči. A protože vánoční 
ozdoby byly moc krásné, museli jsme 

je vyhodnotit. Hodnotící porotou byli 
nejen děti, ale i dospělí. Nejkrásnější 
ozdoby jsme ocenili cenami a všichni 
ostatní dostali malou pozornost. Pod 

nazdobeným stromečkem jsme všem 
přítomným zazpívali koledy a přednesli 
básničky. Rodiče nás odměnili velkým 
potleskem. Celý podvečer jsme zakon-
čili rozsvícením vánočního stromečku.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Příprava na Vánoce

Již druhým rokem se naše mateřská ško-
la zúčastnila kulturní akce v kině Mír, 
kterou nás provázel Pavel Novák ml. 
Děti si zazpívaly koledy, seznamovaly se 
s dobou vánoční i předvánoční, dovída-
ly se, kdo nosí dárky v jiných zemích, a 
jak je to u nás s Mikulášem, ale i s Ježíš-
kem.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Od Mikuláše k Ježíškovi
Podle množství dárků pod vánoční boro-
vičkou lze soudit, že děti byly po celý rok 
moc hodné. Našly zde panenky, autíčka, 

vybavení do domácnosti a do obchůd-
ku, nářadí, ale i hry a různé skládanky. 
Z dárečků měly opravdovou radost. 

Nezapomně -
li jsme ani na 
koledy, které 
jsme si spo-
lečně zazpívali 
a ochutnávali 
přitom cukro-
ví, které děti do 
mateřské školy 
donesly.

Kolektiv MŠ 
Kravaře-Kouty

Těšíme se na Ježíška
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Prosincové dny v naší mateřské škole jsou 
plné radostných okamžiků. Zavítali k nám 
Mikuláš s čertem a andělem, za písničky 
a básničky donesli dětem plné koše balíč-
ků s dobrotami. Vánoce jsou svátky klidu 
a pohody, období, kdy jsou si lidé blíž, 
dělají si radost a projevují si vzájemnou 
úctu. Také děti z Mateřské školy Petra z 
Kravař potěšily naše nejstarší spoluobča-
ny v Domově pro seniory Sv. Hedviky. 
Společně s paní učitelkou Doris a Rena-
tou si pro ně připravily pásmo vánočních 
písní a koled, kterými zpříjemnily všem 
přítomným babičkám a dědečkům před-
vánoční období. Mnozí z nich si s chutí 

zazpívali s dětmi. Dříve než se rozzářily 
vánoční stromečky ve všech domácnos-
tech, rozzářily se stromečky ve všech 
třídách naší mateřské školy. Děti spolu s 
učitelkami připravily krátké programy s 
vánoční tématikou, tvořivé dílny s rodiči, 
dárečky, vánoční cukroví. Seznámily se s 
lidovými zvyky spojenými s Vánocemi. 
Díky sponzorským darům našly děti pod 
stromečky ve třídách mnoho dárků – sta-
vebnic, domečků, knih, panenek, puzzlí, 
apod. Děkujeme všem, kdo podpořili naši 
mateřskou školu.

MŠ Petra z Kravař

Prosinec v Mateřské škole Petra z Kravař

Předvánoční období nám přijeli zpest-
řit herci pražské divadelní společnosti 
Cylindr se svou „Vánoční pohádkou o 
kapru Karlovi“ autorky Ivety Duškové. 
Tento pohádkový příběh vypráví o kap-
říkovi, který umí zpívat vánoční koledy 
a nešťastnou náhodou se dostane odpad-
ním potrubím z vany do Vltavy a proces-
tuje celý svět. Společně s kapříkem jsme 
zjistili, jak se slaví Vánoce u Laponců, 
v Latinské Americe nebo na Haiti a 
poslechli si vánoční koledy těchto náro-
dů. Nesmím zapomenout ani na kocou-
ra Bubina a paní Ludmilku Houskovou, 
kteří se vydali kouzelného kapra Karla 
hledat. Pohádka o kapru Karlovi svým 
laskavým humorem navodila atmosfé-
ru vánoční pohody a klidu. O úspěchu 
představení svědčil bouřlivý potlesk dětí 
i učitelek, kterým si vynutili přídavek 
ve formě vánočních koled. Děkujeme 
herečce Petře Bílkové (naší bývalé žáky-
ni), která do naší školky přivedla své 
úžasné kolegy Agátu Duškovou, Pavlu 
Drtinovou a Vojtěcha Dursta a společně 
potěšili naše děti. 

Blanka Postulková
MŠ Petra z Kravař

Vánoční pohádka 
o kapru Karlovi

Ani jsme se nenadáli a chystali jsme se 
na Vánoce. Děti pomáhaly strojit vánoční 
stromeček, zdobily třídu a společně jsme 
se připravovali na kouzelný den plný pře-

kvapení a radosti. Jeden takový kouzelný 
den plný příběhů a pohádek jsme si ve tří-
dě BERUŠKA připravili také pro rodiče. 
Přes pohádku o čertech, vločkách a zajíč-
kovi jsme se dostali až do Betléma, kde 
se narodil Ježíšek. Ukázali jsme rodičům, 
co se stalo v Betlémě právě o Vánocích. 
Po této pohádce o narození děťátka jsme 
si zazpívali koledy a společně jsme roz-
svítili vánoční stromeček. Přejeme všem 
šťastný nový rok a těšíme se na další kou-
zelné dny v Berušce.  

Dagmar Hasalová
MŠ Petra z Kravař

Vánoční pohoda

Na začátku prosince jsme pozvali rodiče ze 
třídy Hruška do mateřské školy. Protože se 
blížil svátek Mikuláše, bylo naše tvořivé 
odpoledne motivované tentokrát čertov-
sky.  Paní učitelky s dětmi připravily krátké 
pásmo básniček, písní a tanečních čísel s 

názvem „Čertíci Bertíci“.  Pak následovalo 
společné tvoření dětí a rodičů. Kromě dob-
ré nálady si všichni odnášeli vlastnoručně 
vyrobené adventní dekorace.

Blanka Postulková
MŠ Petra z Kravař

Tvořivá dílnička ve třídě Hruška
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Dne 19. prosince 2012 prožili žáci čtvrtého 
a pátého ročníku pěkné dopoledne. Nejpr-
ve je čekala návštěva ZŠ a MŠ Hlučín-
Bobrovníky, kde si společně s místními 
kamarády vyrobili vánoční ozdobu. Pro-
hlédli si také celou školu. Poté v programu 
následovala výstava v Muzeu Hlučínska 
– obrazy Vánoc, zimy a vesnického života 
Josefa Lady. Zde také děti čekalo výtvarné 
tvoření. V závěru dopoledne měli všichni 
možnost projít si hlučínské náměstí. 

ZŠ Kravaře-Kouty

Vánoční čas 
s Josefem Ladou

V úterý 4. prosince odpoledne se naše škola 
proměnila ve vánoční dílnu plnou zaujatých 
malých i větších tvůrců výrobků s vánoční 

tématikou. Děti a také někteří rodiče se s chutí 
pustili do práce. Tvořilo se v keramické dílně, 
vystřihovala a lepila se vánoční přání, navléka-
ly se korále a vyráběly šperky, malovalo se na 
sklo, tvořily se vánoční ozdoby a dekorace, ad. 
Za zpěvu vánočních písní školního pěveckého 
sboru Fialenka nám šla práce pěkně od ruky. A 
tak radost z tvorby jistě umocní radost z daro-

vání vlastnoručně vyrobeného vánočního dár-
ku. Velké poděkování a přání krásně prožitého 
adventu a Vánoc patří všem účastníkům vánoč-
ní dílny, učitelům a zdatným pedagogickým 
asistentům z řad starších žáků. Děkujeme.

ZŠ Kravaře

Vánoční dílny

Podle § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyš-
ším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění vyhlašuje ředitel 
Základní školy Kravaře-Kouty zápis dětí do prvního ročníku základní školy pro školní 
rok 2013/2014.

K zápisu se dostaví děti, které do 31.8.2013 dovrší šestý rok věku, tj. děti narozené 
od 1.9.2006 do 31.8.2007, a děti, kterým byl v loňském roce povolen odklad školní 
docházky. Při zápisu předloží rodiče (zákonní zástupci) rodný list dítěte a doklad o 
trvalém bydlišti (občanský průkaz).

Zápisy dětí do prvních tříd 
pro školní rok 2013 - 2014

Zápis proběhne ve čtvrtek 7. února 2013 od 13 do 17 hodin  
v budově Základní školy Kravaře-Kouty, Bolatická 9.

Podle Školského zákona par. 36, odst. 4, vyhlašuje ředitelství ZŠ Kravaře, Komenské-
ho 14, zápis žáků do prvních tříd pro školní rok 2013 - 2014. 

K zápisu se dostaví děti narozené v době od 1. 9. 2006 do 31. 8. 2007 a děti, které měly 
v loňském roce odloženou školní docházku. Rodiče přinesou rodný list dítěte. Žádost 
o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání vyplní na místě (formulář obdrží ve škole před 
zápisem). 
Děti, které se nebudou moci dostavit v daném termínu, budou zapsány dne 14.2.2013 
od 13 do 14 hodin nebo v termínu do 15.2. po dohodě.

Zápis proběhne dne 7. února 2013 od 13 do 17 hodin 
v budově ZŠ Kravaře, Komenského, ve třídách prvního stupně.

Na stránkách www.zskravare.cz v záložce „O škole“ a „Rodičům prvňáčků“ najdete 
tyto informace: • desatero pro prvňáčka, • rady a informace pro rodiče prvňáčků, • co 
by mělo umět dítě, které jde do školy, • co potřebuje prvňák od rodičů, • pomůcky pro 
žáky 1. ročníku ZŠ, • školní zralost.

Druhou adventní neděli vystoupily se svým 
vánočním programem celkem ve třech reprí-
zách (v půl desáté, jedenácté a dvanácté) Fia-
lenky na zámku. Členky školního pěveckého 
sboru vedené paní učitelkou Kotulovou a 
paní učitelkou Weczerkovou pomohly vytvo-
řit krásnou předvánoční atmosféru těšení se 
uprostřed nádherně vánočně vyzdobeného 

zámku proměněného v tržnici. Přes nákupní 
shon nás dokázaly svým vystoupením zklid-
nit a potěšit. Vděčnými posluchači a diváky 
byli především rodiče a prarodiče, ale také 
náhodně kolemjdoucí se mnohdy na chvíli 
zastavili nebo zpomalili svůj spěch. Za pří-
jemný zážitek děkujeme.

ZŠ Kravaře

Fialenky na zámku
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Centrum volného času organizuje mezi dět-
mi velmi oblíbené víkendové akce a sou-
středění zájmových kroužků. V říjnu, listo-
padu a prosinci roku 2012 jsme zorganizo-
vali čtyři soustředění zájmových kroužků a 
podzimní víkendovku pro všechny dětské 
zájemce s celkovým počtem 119 účastníků. 
Pro účastníky těchto zážitkových aktivit je 
vždy připraven zajímavý program, při kte-
rém využíváme hlavně možnosti kravařské-
ho regionu. Snažíme se o to, aby tyto akce 
byly cenově přístupné pro všechny děti a 
mládež a proto spolupracujeme s ostatní-
mi kravařskými institucemi a zájmovými 
organizacemi. Oblíbená se stala noční hra 
v prostorách kravařského zámku se straši-
dly, návštěva aquaparku, dětského hřiště u 
Buly Arény, prohlídka hasičské zbrojnice 
v Kravařích, golfový trenažér. Účastníci 
těchto akcí využívají celou budovu cent-
ra volného času. Klubovny se promění v 

noclehárny, kuchyně i jídelna se přizpůsobí 
počtu účastníků, děti i vedoucí si pochvalu-
jí nové, moderní sociální zařízení. Nejvíce 
jsou samozřejmě vytíženy herny. Ty jsme 
vybavili interaktivními pomůckami, stol-
ními a deskovými hrami. Děti si mohou 
zahrát holandský billiard, fotbálek, stolní 
tenis, využívají hrací konzoli Nintendo, 
domácí kino, taneční podložky ale i kla-
sické hry. Při organizaci těchto i dalších 
akcí se stali našimi výbornými pomocníky 
členové klubu mladých při našem Centru 
volného času, kteří už připravili pro ostat-
ní děti mnoho hezkých programů. Chce-
me poděkovat všem externím vedoucím, 
kteří mají zájem tyto akce s námi organi-
zovat. Zveme vás na naše webové stránky  
www.cvckravare.cz, kde jsou zveřejněny 
fotografie z víkendových i ostatních akcí 
pořádaných centrem volného času.

Pracovníci CVČ

Soustředění dětí zájmových kroužků

Soustředění zájmového kroužku florbalistů. Vedoucí David Thomas, výpomoc Ondřej Frank.

ŠKOLA BRUSLENÍ
3. února – 7. dubna 2013

- v 10:00 v Buly Aréně v Kravařích, 
10 lekcí, cena: 700,- Kč, pro předem 

přihlášené děti v CVČ Kravaře

5. února - MAŠKARNÍ KARNEVAL 
PRO DĚTI MŠ KRAVAŘE–KOUTY
- v 15:00 v Buly centru v Kravařích– 

Koutech, zábavné hry, soutěže a 
tancování

10. února - MAŠKARNÍ KARNEVAL 
V CHUCHELNÉ

- v 15:00 v KD Chuchelná, zábavné hry, 
soutěže a tancování pro všechny děti

11. února - MAŠKARNÍ KARNEVAL 
PRO DĚTI MŠ KRAVAŘE

- v 9:30 ve Farní stodole v Kravařích, 
zábavné hry, soutěže a tancování

14. února - OKRSKOVÉ KOLO 
DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ

- prezentace ve 12:30, začátek ve 13:00 
hodin, přihlášky do 11.2.2013

17. února - MAŠKARNÍ KARNEVAL 
VE VELKÝCH HOŠTICÍCH
- v 15:00 v sále restaurace Vítek, 

zábavné hry, soutěže a tancování pro 
všechny děti

26. února - ŘÁD KŘEMÍLKA 
A VOCHOMŮRKY PRO DĚTI MŠ 

KRAVAŘE–KOUTY
- v 9:30 v Buly Aréně v Kravařích 
– Koutech, zábavné hry a soutěže

CVČ připravuje

          Centrum volného času Kravaře, 
          příspěvková organizace 
          Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
          tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 
          e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 
 

 
 

Soutěž pro dívky ve věku 13 – 15 let. 
 

Všechny dívky zveme na předkolo SOUTEŽE které proběhne 
 
 
  

 
 
 
 

Podmínky účasti: soutěžící musí dosáhnout 13 let nejpozději 
k termínu konání základního kola, tedy k 2.3.2013 a nesmí 

dovršit 16 let k termínu konání celostátního finále, které se 
bude konat 4.5.2013. 

 

Program předkola: test všeobecných znalostí, ukázka předem připravené volné 
disciplíny děvčat, focení dívek pro účely hodnocení základního kola. 

 
 

Na předkolo si dívky přinesou: přihlášku, startovné, převlečení a pomůcky na 
ukázku volné disciplíny (hudbu, rekvizity…) 
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Rádi se s Vámi chceme podělit o malou 
- velkou radost, kterou jsme mohli prožít 
před vánočními svátky. Náš Domov pro 
seniory patří mezi 6 domovů, které se 
zapojily do projektu Dárkiáda. Informace 
o tomto projektu byste našli na webových 
stránkách www.potvor.cz. Stručně vybí-
ráme. Co je to  POTVOR.CZ? – POmáhat 
TVOŘit je portál pro všechny kreativní 
lidi. Akce Dárkiáda vznikla jako myšlen-
ka udělat drobný dáreček, který nestojí 
moc peněz, ale může přinést obrovskou 
radost. A tak nám v průběhu měsíců lis-
topadu a prosince přišla kupa drobných 
dárečků v podobě malých svícnů, přá-
níček, obrázků, vánočních stromečků ze 
šišek, perličkových andílků, háčkovaných 
andílků, voňavých levandulových sáčků, 
drobných šperků, květin vyrobených z 
textilu a spoustu dalších, zhotovených 
šikovnýma rukama lidí, kteří chtějí udě-
lat radost neznámému člověku. Byli to 
dárci ze všech koutů naší republiky, např. 
až z Prahy nebo severních Čech, z naše-
ho kraje z Ostravy, Oder a mezi největší 
dárce patřil Globínek – klub pro děti v 
opavském Globusu. Slavnostní předání 
dárečků proběhlo v našem domově v úte-
rý 18. prosince. Snažili jsme se dárečky 

rozdělit tak, aby se dostalo zhruba stejně 
na všechny obyvatele našeho domova. 
Některé dárečky jsme si dovolili pone-
chat také do tomboly na náš lednový ples. 
Dárečky udělaly našim seniorům veli-
kou radost a jsme přesvědčeni o tom, že 
i jejich dárci museli mít při jejich výrobě 
radostný pocit. Všem se alespoň dostalo 
našeho upřímného písemného poděková-
ní s malým fotem.

Maria Melecká
ředitelka DS

Dárkiáda
V těchto dnech už vzpomínáme na všech-
no, co nás potěšilo v předvánočním i 
vánočním čase. Byla to vystoupení dětí 
z Centra volného času Kravaře, Mateř-
ské školy Kravaře i Mateřské školy Kou-
ty, mimořádným zážitkem pro nás bylo 
vystoupení hudebního a pěveckého soubo-
ru Skřivánek při Základní umělecké škole 
Kravaře – Dvořisko, pod vedením paní uči-
telky Lenky Stareczkové. Také je to náv-
štěva zástupců našeho města starosty Ing. 

Andrease Hahna a místostarosty Ing. Petra 
Muczky, návštěva otce Aleše na Štědrý den 
spojená se zpěvem při houslích, vánoční 
mše svatá otce Bohuslava na sv. Štěpána v 
doprovodu scholy Kravaře i všechny dal-
ší mše svaté a nemůžeme zapomenout na 
všechno ostatní, co nám připravili Ti, kte-
ří se o nás starají a jsou nám nejblíže. Za 
všechno srdečně děkujeme.

Irena Machovská, Domov pro seniory

Předvánoční čas v Domově pro seniory

Stejně jako minulý rok, také letos během 
vánoční výstavy „Vánoce na zámku“ zpí-
valy děti z Klokánku Dolní Benešov všem 
pro radost koledy. Touto cestou bychom 
chtěli poděkovat milým lidem, kteří přišli 
do kravařského zámku a podpořili svým 
potleskem a přítomností děti z Klokánku 
Dolní Benešov. Děti si připravily známé 
koledy, jež zazpívaly společně s hudebním 
doprovodem paní Mižičové ze sboru Dolní 
Benešov, která s dětmi vystoupení také při-
pravila. Děkuje rovněž pracovníkům zám-
ku, že pro děti připravili občerstvení. Rádi 

bychom také poděkovali paní Janě Stokla-
sové, majitelce salonu Jas v Kravařích. Již 
poněkolikáté vymyslela a zorganizovala 
báječnou akci s názvem Strom splněných 
přání. Díky jejímu entuziasmu a podpoře 
se přání dětí z Klokánku dostala k dobrým 
lidem a děti, jež dosud v životě neměly 
štěstí na milující rodinu nebo se ocitly bez 
péče rodičů, obdarovali vánočními dárky. 
Z celého srdce všem děkujeme a přejeme 
šťastný nový rok 2013!

Děti a pracovníci z Klokánku Dolní Benešov

Poděkování



1. Slabě přihnojíme kvetoucí rostliny (fialky, begonie…).
2. Nekvetoucí vůbec nehnojíme, jinak budou tvořit dlouhé výhony bez listů.
3. Kaktusy přečkávají zimu zcela bez zálivky u teploty 10-15 °C.

Koncem měsíce ledna můžeme začít s přesazováním těch rostlin, které už se do 
stávajícího květináče nevejdou (kořeny prorůstají odtokovým otvorem).
Nejčastější chyba při přesazování je volba příliš velkého květináče, rostlina pak 
nestačí spotřebovat vodu ze substrátu, ten se přemokřuje a kořeny začnou zahní-
vat. Nová nádoba by měla být pouze o málo větší než stávající. Po přesazení 
zaléváme jen opatrně, než rostlina zakoření.

Pro dobrý růst potřebuje mít hlízy mírně na povrchu. Substrát 
musí být propustný a výživný. Nejlépe se jim daří na sever-
ním okně v místnosti s teplotou okolo 16 °C, pak kvetou velmi 
dlouho. Zaléváme odstátou vodou na půdu okolo hlízy. Pravi-
delně přihnojujeme. V době vegetace téměř nezaléváme, aby 
si hlíza mohla odpočinout a načerpat nové síly.

Kdo v zimě zavítá do květinářství, určitě neprojde bez povšim-
nutí kolem hyacintů. Vůně v nás vyvolávají příjemné pocity. 
Šlechtění těchto květin je již od 16. století. Jediný exemplář 
dokáže provonět celý byt. Silně vonné jsou zejména modrokvěté 
kultivary, bílé a růžové hyacinty voní méně.
Barvu rozeznáme podle barev květináčků. Po odkvětu cibulo-
vinu uchováme v suchu. Na podzim vysadíme – na vánoce opět 
zakvete.

Příjemné dny s květinami přeje Pavlína Vitková, Kytkárna u zámku, Kravaře 
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Ano, 8. prosince roku 1995 začalo své 
vysílání křesťanské rádio, které si dalo 
název Proglas podle předmluvy sv. Cyri-
la ke čtyřem Evangeliím. Jestli se mu daří 
naplňovat obsah sloganu Rádio pro vlídný 
domov, posuďte sami. V roce 2011 bylo 
dokončeno celoplošné pokrytí naší země 
vysíláním Proglasu v systému DVB-T, s 
příjmem přes set-top boxy, televizory. I 
„nejrozhlasovější“ systém budoucnosti už 
je přítomností, DAB+ využívá Proglas k 
vysílání v Praze, Brně, Příbrami a na Ost-
ravsku. Studia v regionech jsou stabilizo-
vaná. Web s živým vysíláním, zprávami, 
články a také mnoha informacemi nesou-
visejícími přímo s vysíláním jsou dobrým 
ovocem práce lidí v dobrém týmu. Web 
www.proglas.cz naznal rozšíření o tyto 
záložky - hudba, zprávy, junior. To vede 
k zpřehlednění a zjednodušení přístupu 
navyklým čtenářům. Většina tyto změny 
hodnotí kladně. Pokračuje se také v „polid-
štění“ audioarchivu. Spolupráce s Tv NOE, 
KT, KNA, Signály, ČRO a dalšími institu-
cemi je setrvalá a na úrovni. Každoroční 
barevný magazín Vlnění a Zpravodaje jsou 

odrazem snahy lidí v Proglasu naslouchat 
svým posluchačům, přátelům, členům 
společenství. A snaží se, aby tomu bylo 
v důvěře i naopak. Těšíme se na štafetu v 
podobě nových členů Klubu přátel Progla-
su. Lidé z Radia Proglas jsou vděční Bohu, 
vděční dárcům, že model dobrovolného 
přispívání je stále životaschopný, i když 
„vyskakovat“ si moc nemůžeme. Věříme, 
že dává dobrý pocit darujícím poslucha-
čům a podporovatelům. Postupně budeme 
elektronizovat další složky naší papírové 
komunikace, která však nikdy docela neu-
stane. 
„Ať je pro vás Radio Proglas v rušné a 
neklidné době skutečností, která pomáhá 
k pokoji, radosti, důvěře, že je dobré být 
na světě a že je s námi Bůh. Mnoho sil 
do díla každého z vás a vašich blízkých 
vyprošuje otec Martin.“

Mons. Martin Holík
ředitel Radia Proglas

Sedmnáct let 
s Radiem Proglas Rady a tipy pro pěstování pokojových květin

Pokojové rostliny

Přesazování

Brambořík, fialka a hyacint – lednové královny pokojových květin

Brambořík

Hyacint

15.1. – Na den svatého Pavla poustevníka – pěkný den – dobrý rok    
           větrný den – mokrý rok.

17.1. – Dny za dorůstajícího měsíce jsou vhodné pro výsev a výsadbu. 

24.1. – Den vhodný pro přesazování pokojových rostlin.

27.1. – Úplněk – nevhodný den pro výsev. Ideální pro boj proti škůdcům.

29.1. – Ubývající měsíc těsně po úplňku je ideálním dnem pro hnojení.

Lednový kalendář 
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a

• Pronajmu samostatný byt 2+1 v centru Kravař 

na Bezručově ul. Nájem 5.000 Kč + inkaso. 

Bližší informace v Domě barev nebo na tel. č.  

603 358 368.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

                         CENTRUM VOLNÉHO ČASU KRAVAŘE 

 Podrobné informace na tel. číslech: 553 671 283, 776 691 811, 775657051, na webových stránkách  
 www.cvckravare.cz  nebo na e-mailové adrese cvc@cvckravare.cz  

otevírá další 

 

 

PRO DĚTI OD 5 DO 12 LET 
Škola bruslení bude probíhat  

každou neděli od 3.2.2013 do 7.4.2013 
v době od 10:00 hodin do 11:00 hodin 

v Buly Aréně v Kravařích 
 
  
 

Přihlášky POUZE v CVČ Kravaře. 
 

Do kurzu budou přijímány děti, které k 3. 2. 2013 dovrší 5 let.  
 

Přihlášky a platby za kurz budou přijímány od 7.1.2013  

pouze v Centru volného času v Kravařích v těchto hodinách: 
           
          pondělí  8:00 – 14:00  
          úterý   8:00 – 18:00 
          středa  8:00 – 18:00 
          čtvrtek 8:00 - 15:30 

 
 
 
 
 
 

Platby a přihlášky je nutno vyřídit osobně v CVČ Kravaře. Na telefonické  
a e-mailové přihlášky nebudeme brát zřetel! 



str. 19č. 200 ••• INZERCE •••

Studio Styl 
Poštovní 19, Kravaře 

kosmetika,masáže 
AKCE NA LEDEN- NOVINKA 
INDICKÁ MASÁŽ 
BYLINNÝMI SÁČKY 
SARAWANGADHARA 
má uvolňující a relaxační účinky

zaváděcí cena :40minut -295kč

DÁLE  PROVÁDÍME:masáže relaxační, 
reflexní ,čokoládové,l ávové  kameny 
lymfatické, dornova metoda, solná-
detoxikační masáž – 295kč

těšíme se na Vaši návštěvu 
tel.605 155 359 

Studio Styl 
Poštovní 19, Kravaře 

kosmetika,masáže 
AKCE NA LEDEN- NOVINKA 
INDICKÁ MASÁŽ 
BYLINNÝMI SÁČKY 
SARAWANGADHARA 
má uvolňující a relaxační účinky

zaváděcí cena :40minut -295kč

DÁLE  PROVÁDÍME:masáže relaxační, 
reflexní ,čokoládové,l ávové  kameny 
lymfatické, dornova metoda, solná-
detoxikační masáž – 295kč

těšíme se na Vaši návštěvu 
tel.605 155 359 
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Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře 
Vás srdečně zve na

školní 

ples,
který se uskuteční

v pátek 8. února 2013 ve 20.00 hod.

na zámku v kravařích

hudba: skupina TYRkYs

vstupné: 100,- kč

Lenka Fochová 
Opavská 277/80 
Kravaře
tel.: 724 981 064
a
Základní škola Kravaře
Diana Franková - ekonomka
Komenského 14
Kravaře

Předprodej vstupenek:

Bohatá tombola 

a občerstvení zajištěno



školní 

ples,

Leden

6.1. Tříkrálový koncert
12.1. Ples KDU-ČSL - Farní sál
12.1. Ples SDH Kouty
13.1. Dětský maškarní bál - CVČ- U Slaniny
19.1. Školní ples ZŠ Kouty - Buly centrum
25.1. Ples SDH Kravaře - U Slaniny
27.1. Dětský maškarní bál - Farní sál

Únor

2.2. Bál Hlučínska - zámek Kravaře
2.2. Dětský maškarní bál ZŠ Kouty - Buly centrum
8.2. Školní ples KRPŠ Kravaře - zámek Kravaře
9.2 Farní ples - Farní sál

15.2. Maškarní bál pro dospělé s pochováním basy - zámek Kravaře
16.2. Ples SDH Kravaře - U Slaniny

Březen

3.3. Bešeda u peřa - zámek Kravaře
16. - 17.3. Velikonoce na zámku

22.3. Jarní burza CVČ
23.3. Jarní burza CVČ
23.3. Koncert ZUŠ - zámek Kravaře
23.3. Velikonoční dílna - Farní sál

Duben

6.4. Vítání občánků - zámek Kravaře
9.4. Velikonoční zábava pro starší - Farní sál

13.4. Výstava historických vozidel - klubovna AMK Kravaře
14.4. Divadelní představení pro děti - KRPŠ při ZŠ Kravaře
16.4. Velikonoční zábava Domova pro seniory - Farní sál
25.4. Vernisáž výstavy umělců z Opole - zámek Kravaře
27.4. Výstava buldoků - kynologický areál
27.4. Stavění máje - areál ČSCH
30.4. Pálení čarodějnic - průvod městem na hasičský areál

Květen

4.5. Casting CVČ „Město plné talentů“ - malá tělocvična 
8.5. Výstava historických vozidel + prohlídka bunkru - bunkr u V. Hoštic
9.5. Den matek - Sdružení rodičů Kouty

11.5. Den matek CVČ - malá tělocvična
18.5. Discokarneval - areál ČSCH
18.5. Hasičský den - SDH Kouty
18.5. 3. ročník Slezského turnaje v hodu nožem - kynologický areál
19.5. Svatodušní odpoledne - Farní areál
23.5. Koncert ZUŠ Kravaře - oslava 10. výročí vzniku samostané ZUŠ
24.5. Noc kostelů
25.5. Město plné talentů + Showmann roku - dvorana zámku Kravaře
26.5. 1. sv. přijímání Kouty
30.5. Slavnost těla a krve Páně - průvod městem

KULTURNÍ KALENDÁŘ NA ROK 2013



Červen

1.6. Prajzská rely - zámek Kravaře
1.6. Kácení máje - areál ČSCH
1.6. 1. sv. přijímání Kravaře
8.6. Den dětí - Sdružení rodičů Kouty - areál ZŠ Kouty
8.6. Discokarneval - areál ČSCH

15.6. Oldies discokarneval SDH Kravaře
15.6. Zahradní slavnost Domova pro seniory sv. Hedviky
15.6. Výstava drobného zvířectva - ČSCH
16.6. Pohádkové odpoledne - zámek a park Kravaře
16.6. Myslivecký den Myslivecké sdužení Olšinka - Myslivecká chata Kouty
16.6. Výstava drobného zvířectva - ČSCH
16.6. Běh zámeckým parkem
22.6. Discokarneval - areál ČSCH
23.6. Léto ve farním areálu
29.6. Discokarneval - areál ČSCH

Červenec

2.7. Vernisáž výstavy - Obrazy Zdeňka Kurečky - zámek Kravaře
5.7. Discokarneval - areál SDH Kravaře

13.7. Pivní slavnosti - zámek a park Kravaře
14.7. 38. ročník O slezský pohár - areál SDH Kravaře
20.7. Myslivecké hody - Myslivecké sdružení Opavice - Myslivecká chata Kravaře
27.7. Discokarneval - areál SDH Kravaře

Srpen

3.8. Veteráni na zámku
3.8. Veterán cup - DSH Kravaře
9.8. Discokarneval - areál SDH Kravaře

11.8. Myslivecká slavnost - Myslivecké sdružení Olšinka Kouty
17.8. Kutský odpust

24. - 26.8. Kravařský odpust

Září

7.9. Discokarneval - areál SDH Kravaře
28.9. Drakiáda CVČ - bunkr u Štítiny
28.9. Výstava historických vozidel + prohlídka bunkru - bunkr u V. Hoštic

Říjen

2.10. Plave celé město
6.10. Poděkování za úrodu + drakiáda - ČZS 

18. - 10. Zimní burza CVČ
19.10. Zimní burza CVČ
19.10. Vítání občánků - zámek Kravaře
31.10. Halloweenový průvod městem na hasičský areál

Listopad

9. - 10.11. Svatební veletrh - zámek Kravaře
15.11. Karmašové posezení seniorů ve Farním sále
30.11. Slavnostní rozsvěcování vánočního stromu před budovou MěÚ Kravaře

Prosinec

7. - 8.12. Vánoce na zámku
22.12. Šachový turnaj pro občany Kravař - Kavárna Kravaře


